令和４年４月吉日

緑小学校 PTA 会員各位

緑小学校 PTA 会長 金子 友紀

総 会 報 告

 令和４年度 PTA 定期総会が書面にて開催されました。

新型コロナウィルス感染拡大が懸念されていることから下野市緑小学校ホームペ

ージけやきネットへの総会資料の掲載をさせていただきました。

採決票の提出にご理解、ご協力をいただきありがとうございました。

１．令和４年度 PTA 会長あいさつ

日頃より緑小学校 PTA 活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

令和４年度の PTA 会長を務めさせていただきます金子友紀です。

緑小学校は、再来年には 30 周年を迎えます。

30 年という歴史のある学校で、PTA の仲間が一体になり、子どもたちが

自分の学校・学級・自分自身への誇りを深めることができる環境作りに貢献して

まいります。

令和 4 年度の PTA 活動は『 Power of Smile ～親子ともに笑顔になろう～ 』

をスローガンに掲げ、笑顔の大切さを改めて実感できる 1 年にしていきたいと考

えております。

子ども自身だけではなく、先生や保護者のみなさまにも、思い切り笑顔になれる

活動を、わくわく楽しみながら一緒に考え活動することで、緑小学校を笑顔が

いっぱいの学校にしたい。

新型コロナウイルス感染症の拡大、ロシアによるウクライナへの軍事侵攻と

子どもをも不安にさせるニュースが多いなか、私たちにできることは何か、それぞ

れの思いを行動に移し、思いやりややさしさの種を一緒に蒔いていきましょう。

相田みつをさんの詩に

「その時の出逢いが 人生を根底から変えることがある よき出逢いを」

とあります。

緑小学校 PTA の活動が、みなさまのよき出逢いに繋がりますように。

本日から新体制が発足しますが、今年度も役員一同、子どもたちの笑顔のために

力を合わせて PTA 活動に邁進してまいりますので、ご協力のほどよろしくお願い

申し上げます。

２．令和４年度 PTA 定期総会（書面総会）結果報告

PTA 会員数：１９２名

        （P 会員：１７２名、T 会員：２０名）

  有効票：１７４票

 PTA 会員数の半数以上の提出があったため、書面総会が成立しました。

また、全ての議事において質問票の提出はありませんでした。

 採決内容

 １．令和３年度活動報告について

 ２．令和３年度収支決算報告・周年事業及び活動支援決算報告について

 ３．令和３年度会計監査の承認について

 ４．令和４年度本部役員候補案及び会計監査の承認について

 ５．令和４年度活動計画案について

 ６．令和４年度予算案・周年事業及び活動支援予算書について

賛成票：１７４票  反対票：０票

賛成多数にて可決されました。